vt fiat

$$x^a - x^b = x^m (x^{n\sqrt{-1}} - x^{-n\sqrt{-1}}) = 2\sqrt{-1} x^m \sin. nx;$$

tum vero erit

$$\frac{a + b}{a - b} = \frac{m + n\sqrt{-1}}{m - n\sqrt{-1}},$$

quae fractio posito  $n = k(m + 1)$  reducitur ad hanc

$$\frac{m + k\sqrt{-1}}{m - k\sqrt{-1}}. \quad \text{Est vero}$$

$$\frac{m + k\sqrt{-1}}{m - k\sqrt{-1}} = 2\sqrt{-1} A \operatorname{tang.} k = 2\sqrt{-1} A \operatorname{tang.} \frac{\pi}{m+1},$$

¶ Tom. XX. Nov. Comin. I sicque

sicque impetramus sequens theorema :

*Theorema 4.* Ista formula integralis

$$\int \frac{dx}{lx} x^m \sin. n l x$$

a termino  $x = 0$  usque ad terminum  $x = 1$  extensa semper aequalis erit huic valori: A tang.  $\frac{n}{m+1}$ , quod theorema sumto  $m = 0$  ad primum reducitur; vbi in primis notatu dignum occurrit, quod, quoties  $\frac{n}{m+1}$  eundem habet valorem, toties etiam formae integrales aequales inter se euadunt.

§. 9. Verum etiam hoc theorema in genere ad primum reduci potest. Si enim ponatur  $x^{m+1} = y$  erit

$$x^m dx = \frac{dy}{m+1} \text{ et } lx = \frac{ly}{m+1}$$

his valoribus substitutis fiet -

$$\int \frac{dy}{ly} \sin. \frac{n}{m+1} ly,$$

quae cum similis sit primo theoremati, eius valor manifesto est  $= A \tan. \frac{n}{m+1}$ ;

quoniam autem hic posuimus  $x^{m+1} = y$ , ambo termini integrationis hic etiam erunt  $y = 0$  et  $y = 1$ .

§. 10. Per hoc ergo theorema, cum sit

$$A \tan. \frac{1}{2} + A \tan. \frac{1}{2} = A \tan. 1 = \frac{\pi}{4},$$

pro priore erit  $n = 1$  et  $m = 1$ , pro posteriore vero  $n = 1$  et  $m = 2$ , hinc igitur habebitur ista integratio :

$$\int \frac{dx}{lx} (x + x^2) \sin. lx = \frac{\pi}{4}.$$

Deinde

Deinde cum per seriem infinitam sit

$$\frac{1}{1-x} = A \tan g. \frac{1}{x} + A \tan g. \frac{1}{x^2} + A \tan g. \frac{1}{x^3} + A \tan g. \frac{1}{x^4} + A \tan g. \frac{1}{x^5} + \text{etc.}$$

cuius seriei terminus generalis est  $A \tan g. \frac{1}{x^n}$ , habebimus hanc integrationem satis memorabilem:

$$\int \frac{dx}{x^2(1-x)} (x^2 + x^4 + x^8 + x^{16} + \text{etc.}) \sin. I x = \frac{\pi}{4},$$

quod eo magis est notatum dignum, quod series infinita  $x^2 + x^4 + x^8 + x^{16}$  nullo modo ad summam finitam reduci potest.

§. 11. Sed reuertamur ad nostram integrationem principalem, qua est

$$\int \frac{dx}{1-x} (x^\alpha - x^6) = I \frac{\alpha+1}{6+1},$$

cuius veritatem etiam hoc modo ostendere licet; cum sit  $x^\alpha = e^{\alpha \ln x}$  denotante  $e$  numerum cuius logarithmus hyperbolicus  $= \gamma$ , erit per seriem infinitam